2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января  2018 года                                                                                     № 35
              с. Сюмси
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Сюмсинский район»
   В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 5 декабря 2017 года № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2018 года № 74 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
          1. Установить с 01 февраля 2018 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 6 556,51 рублей с учетом районного коэффициента, в том числе:

          - оформление документов, необходимых для погребения - 198,92 рублей;

          - предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 1 933,43 рублей;

          - перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 2 158,28 рублей;

          - погребение – 2 265,88 рублей.
          2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 31 января 2017 года № 35 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Сюмсинский район».
          3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                          В.И. Семенов

СОГЛАСОВАНО
Управляющий Отделением

Пенсионного фонда Российской Федерации
(государственным учреждением)

по Удмуртской Республике                                                             А.В. Бельтюков

Министр социальной политики и труда

Удмуртской Республики                                                                   Т.Ю. Чуракова
Заместитель Управляющего Государственным

учреждением - региональным Отделением
Фонда социального страхования Российской Федерации

по Удмуртской Республике                                                               И.А. Гадршин

2

_1405415788